
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

Pitanga, 18 de julho de 2018.

Prezados Senhores:

Vimos através do presente, solicitar que seja afixado no mural da Prefeitura Municipal 
de Pitanga, o aviso de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL ne 7/2018 exclusiva à ME 
e EPP local, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática.

Solicitamos ainda, uma declaração de que o mesmo foi exposto, na presente data, em 
local visível.

Atenciosamente

Pregoeira

À
Secretaria Municipal de Administração 
Pitanga - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANG;
DER ADM. DIV. SERV. GERAIS

Protocolo N° _____________ __
Data, ò f r  / o > , ____L
às ° t  . hora .m in.

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br


Condo do Cidadão QUARTA-FEIRA
18 de Julho de 2018 - Edição ns 823

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
S » V i » * » * S aw »»**, JU • f» f ífa » (« !3 6 * ) -3 W  - C*. i=tsai : *  
CeoaoAC-w.fatiw?í <le;aneiro teP«5.?G0 OSC ,*M p *wná
#*w.C3m*S?S|>40̂ 9d e' gUV.’Qf pliS&V.t»

PORTARIA N* 39/2018

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarwwava, 311 • Fone/Fíx (42) 3646-3443 • Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga • Parará 
www «marapitanga pr.gov.6r camaraGcamarapitarga pr.gov.br

AVISO DitlCITACÃO 
PREGÃO PRESENCIAI N?7/2018 

EXCLUSIVO M E-E P P -L O C A I

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, de acordo com as condições e 
especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que 
veicula o Termo de Referência,

0  PRESIDENTE OA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PEIO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 12 Conceder ferias regulamentares a servidora Adriana Tereemha lorenzetti, 
ocupante do cargo de contador, referente ao período aquisitivo de 07 de outubro de 2016 a 06 
de outubro de 2017, para serem usufruídas do dia 16 de julho de 2018 a 20 de julho de 2018, 
conforme requerimento n í 53/2018, protocolado sob n* 485/2018 e deferido em 13 de julho de 
2018.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 13 de julho de 2018

Tipo: menor preço por item.

DATA DA ABERTURA DO CERTAME 03/08/2018-à s  14:05 horas

LOCAL
PLENÁRIO NESTOR HORODENSKI,

LOCALIZADO 'NO EDIFÍCIO SEDE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 
l e Z

ATÉ 14:00 HORAS DO DIA 03/08/2018. 
MEDIANTE PROTOCOLO Departamento 
de Administração da Câmara Municipal 
de Pitanga.

Preço máximo: R$43.385,25 (quarenta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e 
cinco centavos) o valor máximo da presente Hcitaçáo.

Dotação:
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
001 legislativo Municipal
01.031,0101.1.110 Reequipamento da Câmara Municipal 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.30.00 Máquinas e Equipamentos Energéticos
4.4.90.52.35.00 Equipamentos de Processamento de Dados

Disponibilidade do edital: www.c3marapltang3.oreov.br

4 i l M  

M V e t e s

local para informações
Departamento de Administração da Câmara Municipal de Vereadores de Pitanga 

Rua Visconde de Guarapuava, 311 -  Centro Administrativo 28 de Janeiro 
Pitanga -  PR CEP -  8S.20CL000

Presidente Fone: 42 3646-3443
e-mail: camara@camarapitanga.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE PITANGA
. . . . . . . . . . . .  .  c»NtUIM«r,»tMS . . . . . . . . . . . . . . . . . —
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 1T1 • FONE (42) 3646-1122 ■ FAX 3646-1172 
CAIXA POSTAI 11 • CEP 85.200-000 -  P I T A N G A  • PARANÁ

x

http://www.c3marapltang3.oreov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br


f t ?  3 1

\



F Í.S..

MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172 
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que foi afixado no mural desta Prefeitura Municipal 

de Pitanga, o aviso de Licitação, na modalidade Pregão Presencial n  ̂7/2018, cujo objeto 

é a aquisição de equipamentos de informática.

Por ser verdade, firmo a presente.

Pitanga, 18 de julho de 2018

Glenn William Rodrigues Barbosa 
Secretario Geral de Coordenação Administrativa


